
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИК АЗ
от 21.10.2018Г № 1289

станица Северская

Об итогах проведения муниципального этана 
Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»

Во исполнение приказа управления образования от 30.09.2016 г № 1169 «О 
проведении муниципального этапа Международного конкурса детского творчества 
«Красота Божьего мира» 18 октября 2016 г был проведен муниципальный этап 
Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» (далее 
Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие учащиеся из 
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ № 7, 
МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №16, МБОУ 
СОШ №19, МБОУ СОШ №32, МБОУ СОШ №36, МБОУ СОШ №44, МБОУ 
СОШ №45, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ №52, МАОУ лицей пгг Афипского, 
МБОУ гимназия ст Азовской, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст Северской, «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского.

По решению жюри победителями и призерами муниципального этапа 
Конкурса стали учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, МАОУ 
лицей пгт Афипского, МБОУ гимназия ст Азовской, МБОУ СОШ №46,
МБОУ СОШ №52, МБОУ СОШ №44, МБОУ СОШ №6, «ЦРТДЮ» пгг. 
Черноморсшго, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №36, МБОУ гимназия ст 
Азовской, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №45 (приложение).

На основании вышеизложенного приказываю:
1.Направить для участия в региональном этапе Конкурса работы 
победителей и призёров муниципального этапа (приложение).
2.Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 
муниципального этапа Конкурса (приложение).

3. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В. довести 
до сведения руководителей ОУ итоги муниципального этапа Конкурса.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 

от21.10.2018г № 1289

Работы победителей и призеров муниципального 
этапа Международного конкурса детского 

творчества 
«Красота Божьего мира» отправленные на 

региональный этап конкурса.

№ Фамилия, имя 
участника

Возраст Учебное заведение Ф.И.О.
наставника

Статус
диплома

1 Пасевич Надежда 11 лет МБОУ СОШ№52 Босак И.Н. Призер
2 Саломатов Кирилл 9 лет МБОУ С0Ш№6 Маслова Н. А. Призер
3 Черний Валерия 10 лет МАОУ лицей пгт 

Афипского
Аллахвердова

Н.В.
Победитель

4 Ермошина Олеся 10 лет МБОУ СОШ№44 ГорецкаяН.В. Призер
5 Саломатов Кирилл 9 лет МБОУ С0Ш№6 Маслова Н. А Призер
6 Киселева Елена 13 лет МБОУ С0Ш№16 Реутова А.П. Победитель
7 Харченко

Полина
13 лет «Т1^ТДЮ»пгт.

Черноморский
Мовчан Л. А. Призер

8 Якимова Карина 9 лет МБОУ С0Ш№4 Фельдман И.В. Призер

Призёры и лауреаты муниципального этапа 
Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»

№ Фамилия, имя 
участника

Возраст Учебное заведение Ф.И.О.
наставника

Статус диплома

1 возрастная категория (7-ii лет)
1 Смирнова

Евангелина
8 лет М Б0УС0Ш № 4 Талан Е.А. Призер

2 Бутримов Артур 7 лет МБОУ гимназия ст. 
Азовской

ШиловскаяВ.Ф. Призер

3 Бараненко Арина 7 лет МБОУСОШ№45 Игнатенко О Н. Призер
4 Трубенкова Дарья 8 лет МБОУСОШ№44 Муратова Е.Г. Призер
5 Постоян Маргарита 8 лет МБОУ гимназия ст. 

Азовской
Салтыкова С.В. Лауреат

6 Бурков Максим 8 лет МБОУ С0Ш№46 Цымбал Г.В. Лауреат

2 возрастная категория (9-12 лет)
1 Артемьева

Полина
11 лет МБОУ СОШ№52 Босак И.Н. Призер

2 Зеленский
Александр

12 лет «П^ТДЮ» пгт. 
Черноморского

Каверин И. А. Призер

3 Панькина Ульяна 11 лет М Б0УС0Ш № 12 СамотькоН.П. Призер
4 Саранди Лия 12 лет МБОУ С0Ш№16 Реутова А.П. лауреат

3 возрастная категория (13-17 лет)



Награждается
Панькина Ульяна,

призёр муниципального этапа 
Международного конкурса детского 

творчества
«Красота божьего мира»

(Руководитель: Самотько Н.П.)

Приказ УО администрации Северский район от 21.10.2018г. № 1289

1ачальник управления об раз^ '^й н я

OJOV'"

СТ. Северская

Л.В. М азько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от

ПР ИКАЗ

станица Северская

№

Об итогах проведения районной игры по станциям 
для классов казачьей направленности 

«Казачья летопись»

На основании плана мероприятий управления образования,, 
проводимых в рамках месячника оборонно-массовой и военно-- 
патриотической работы в 2019 году, в целях воспитания у учащихся чувства 
патриотизма, любви к родному краю, его истории и культуре 01.02.2019 г.- 
была проведена районная игра по станциям для классов казачьей! 
направленности «Казачья летопись» (далее Игра).

В Игре приняли участие учащиеся 3-х классов казачьей! 
направленности МБОУ СОШ №4, МБОУ ООШ №12, МБОУ СОШ №19,, 
МБОУ СОШ №27, МБОУ СОШ №46, МБОУ СОШ №51, МАОУ лицей п п .’ 
Афипского (3 «А» и 3 «Б» классы)

По результатам Игры победителями и призерами стали учащиеся из 
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, МБОУ ООШ №12, МБОУ^ 
СОШ №19, МБОУ СОШ №27, МАОУ лицей пгт. Афипского (3 «Б») 
(приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров Игры (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

и призёров Игры (приложение № 1).
3. Главному специалисту управления образования (Налбандян)^ 

довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги 
Игры.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на А.А. 
Новикову заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования Л.В. Мазько



к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район

от №

Победители и призёры районной игры по станциям для классов 
казачьей направленности «Казачья летопись»

№ Участники Ф.И.О. наставника
Кол-во
баллов

Статус
диплома

1 3 класс МБОУ СОШ №27 
«Казачата-казаки» Незнамова А.К. 65 1 место

2 3 класс МБОУ 00Ш № 12 
«Казачья слава» СамотькоН. П. 64 2 место

3 3 класс МБОУ СОШ №19 
«Защитники Кубани» Пярина ЛА. 63 3 место

4 3 класса МБОУ СОШ №4 Корнеева Н.В. 63 3 место

5 ЗБ класс МАОУ лицея 
пгт. Афипского «Казачата» Питаева НА. 63 3 класс

Главный специалист 
управления образования К.Е. Налбандян



ч

ГРАМОТА
Награждается

команда учащихся МБОУ ООШ № 12 
ст.Дербентской "Казачья слава"

занявшие II место в игре по станциям 
«Казачья летопись», проводимой в рамках 
месячника оборонно-массовой и военно- 

патриотической работы.

(Руководители: Багалей Е.К., Самотько Н.П.)

Начальник управления образования л.В. Мазько

2018 г.
П1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПР ИКАЗ

от M f y  №
станица Северская

Об итогах проведения районного смотра классов (групп) 
казачьей направленности «Будут новые ряды славных казаков»

Во исполнение приказа управления образования от 17.04.2019 г. № 637 
«О проведении I районного слета классов (отрядов) казачьей направленности» 
30 апреля 2019 года был проведён смотр-конкурс, в котором приняли участие 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17, 
МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ № 36, 
МБОУ СОШ № 51, МБОУ СОШ №44, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №21, 
МБОУ СОШ №27, МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ № 45, МБОУ СОШ №4, 
МБОУ СОШ №43, МБОУ СОШ № 3, МАОУ лицей пгт. Афипского.

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Главному специалисту управления образования К.Е. Налбандян 
довести до сведения руководителей образовательных организаций об итоги 
муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальники управления образования А.А. Новикову.

Начальник управления образования Л.В.Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район

от ’

СПИСОК
победителей и призёров районного смотра классов (отрядов) 

казачьей направленности «Будут новые ряды славных казаков»

№
п/п

Образовательное 
• учреждение

Статус диплома

Kohkvdc на ЛУЧШУЮ организацию тэаботы в классе казачьей направленности
{'отчет')

1 МБОУ СОШ№ 17 1 место
2 МАОУ лицей пгт.Афипского 2 место
3 МБОУ СОШ № 27 2 место
4 МБОУ СОШ №21 3 место

Конкурс строя и песни
2-4 классов(1 группа)

1 МБОУ СОШ № 27 1 место
2 МБОУ СОШ № 4 1 место
3 МБОУ СОШ № 45 2 место
4 МБОУ СОШ№ 12 3 место

5-9 классов(2 группа)
1 МБОУ СОШ№ 17 1 место
2 МБОУ СОШ № 1 2 место
3 МБОУ СОШ№ 12 2 место
4 МБОУ СОШ № 43 3 место

Главный специалист 
управления образования К.Е.Налбандян



IWI

ГРАМОТА
Награждается

казачий laiacc МБОУ ООШ № 12

ст. Дербентской, занявший 3 место в 
районном смотре классов (групп) казачьей 
направленности "Будут новые ряды славных

казаков"

(Руководители: Багачей Е.К., Самотько Н.П.)

Приказ УО Северский район № 900 от 27.05.2019 г.

Начальник управления образования 
администрации МО Северский район

2019 г.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

♦ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЭДЖЕТНОЕ УПРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-6ИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТРи

Чайкину Анжелику

Руководитель: Самотько Наталья Петровна

III - место
в открытом интернет-конкурсе «Зелёные ладошки» 

в рамках социально-образовательных проектов
«Эколята—^Дошколята», «Эколята», 

«Эколята—Молодые защитники природы»
в номинации «Праздник детства»

Приказ ГБУ ДО КК ЭБЦ от 30 июня 2020 года № 125 и
Протокол № 10 от 29 июня 2020 года.

Исполняющий обязанности директо
^',.4 •

джуху

п Краснодар, 202



диплом
,МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ.

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УПРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОДОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТРи

НАГРАЖДАЕТ
Лаврову Эвелину

Руководитель: Самотько Наталья П етровна______________________

II - место
в открытом интернет-конкурсе «Зелёные ладошки» 

в рамках социально-образовательных проектов 
«Эколята—^Дошколята», «Эколята»,

«Эколята—Молодые защитники природы» 
в поминации «Праздник детства»

Приказ ГБУ ДО КК ЭБЦ от 30 июня 2020 года № 125 и 
Протокол № 10 от 29 июня 2020 года.

Исполняющий обязанности директо

п Краснодар, 202

джуху


